

کوشش نامشغولی

دوشنبه ۱۱ آذرماه ۱۳۲۵
پنجشنبه ۲ مهر ۱۳۲۵
۴ دسامبر ۱۹۴۶

روزنامه هجرت دست حزب و جنبش سوسیالیست دارد

نخست وزیر بگردد استان

امیدوار است

باید برای مناطق کردنشین برنامه خاصی در نظر گرفته شود

هفته گذشته آقای نخست وزیر سرگرمی انبساط بخشیدن ذیل به آقای فاضل محمد زهر جرد و مکرگردد کردستان میبارید نمودند.

آقای فاضل محمد

نظر پایتخت طبق تصمیم اجتناب انتصاب باستانی با حضور آقای تانینبه امرای از مرکز انجام شود و باستانی انتصاب منطقه کرد نشین آذربایجان با مکاری سیستان و ملائندی نام شا معورت گیرد لذا لازم است تین تانینبه در خودی - هامبور - رخاوه و میادیکه مناطق کرد نشین است چگونه شا به نوری آمینبه مکاری خواهد کرد. امورتون متضمن صادر شود.

با همکاری سیستان و ملائندی خاص که در این مدت از شخص صلاح مسلم شده معظلم در این قسمت که موضوع اگر در بین است ملائندی کامل شود را در پیشترت امور و هلا ازمه و مدید

نخست وزیر - قوام الحلقه

در این تکرار آقای نخست وزیر ضمن اظهار امتداح و اشاره به سیاست و همکاری آقای فاضل محمد برای اولین بار خواست حساب کتاب کردن نشین آذربایجان را از سایر نقاط آن ایالت مجاز نموده و پایاد آوری اینکه دوران آن قسمت که موضوع آن کردارد در این بیست

نفسه خود را با اطمینان کامل مطروفاشته اند که باید موضوع کرد را به استقلال بود برسی و انداء نژاد دهند.

خواسته گان ما بخطر باستانی یاد آوری کردیم که دولت باید نسبت به مسئله کرد و کردستان دقت بیشتری ننوده برنامه خاص در نظر بگیرد و امور منطقه مکه گذشته میدید این دوسر یاد آوری نمودیم که گزین بسیار خوبتیم که تکرار جناب آقای نخست وزیر اصل نوبتی در سیاست دولت نسبت به کردستان باید ننوده و متیون امینوار کردیم که در نتیجه این تکرار برنامه معین که روسای کرد نشین غربی ایران سینه کش سازمان و خدمت ناایب با هیات اجرائی اوضاع سیاسی این مناطق اداره هود کرد و تا گفته نیتوان گدانش که مردم اسلامی و اساسی که از طرف دولت برداشت هود با تیلیت هوم امینان امرای مصادف خواهد شد.

نوشته یزیشن

در بستر بیماری

ناخوان دادم ولی نکریم بر اشد اید بیم چیرگی میکند. فکر لبیب میورد باید فلان و فلان کرد تن میورد بنا خبط ازین امر سر بسبی میبارد. هفته گذشته دوستی بسیار سخت افتاده بود گاهی که قدری لبیبک سینه خیال میاندم چیزی بنویسم ولی هرچه فکر کردم توانایی تهریر داشت خوب حس میکردم که کبر سن

انسان را از بسیاری از لایه محروم میازد امروز که قدری میورد یا تمامه واز دوروز نین توانایی خواندن روزنامه ها را داتمه اما تاند انسان زنده ای کسی باونایع روز آشنا شده ام چه اتفاقاتی در این مدت که کونایه بیاری من افتاده و من مثل اینکه از دنیای دیگر آمده ام احوال را در کمر گون می بینم.

من که یک عمر در این مملکت زندگی کرده ام و روزم و محاموت افراز و نشیب اوضاع و احوال را دیده ام تا اندازه ای در روحیات مردم آشنا و میدانم که به کلمه ما کثیر باید اعتدال داشت. هرگاه ما کثیر هزار روز داند. هر روز او بوفی مناسب بکار میبرد گاهی تانیه خندان. گاه روی شلق و گاهی تانیه گاه وارد فراموشی و... در نشان می دهند.

هر قدر ایام سیری میشود هر اندازه بر عمر کثرت افزوده میشود مردم بر سرگرم و تکریر خود میازارند و از حقیقت دور و منحرف میشوند. ولی اگر شخص از کاری ناظر اوضاع باشد در این تغییر حالات تمسک کند تجارب کراهتایی برای زندگی تانیه خواهد اندر شد و با یلان و تانیر نین افروخته شود به آنچه این کشور کینشال خیره خواهد شد.

آرزو که مملکت ما در اوج عظمت بود و یا در ایامی که قسوس سعودی بزرگی برای پیونده میشود سکنه این مملکت حقیقت و صدائتی وجود داشت ولی از آن ایامی که مردم از حقیقت اعکراف بانند دوران تیره بخش ما شروع شد

من میخواستم با توجه به آگهی که در شماره قبل در کوشش چاپ شده بود در نظر بنایان و نسبت با اشعار چاپ بنویسم ولی امر دیگری باطنی حنان اختیار از کمک و بود برای بنده ام تا ظلم تراوش یافت.

من خیالات داشتم در اطراف کلیاتی را با اشعار با امروزی بنده بنویسم ولی ملاقات یکی از دوستان ندی منی بر این واقف که یک نسبت مخصوص و ایام کتم. ریحانه

فصل بدیست - خوانده اسلام ما را از سمت باون تا بجا بل محروم کرده و برای تن های علیل و بدن های ناخوان ما مردمان بیچاره همیشه و درمرض انوار پلاما قرار گرفته ایم. هر چسا بلای باشد یا بد بر سر ما نزول اجمل فرماید.

بدین است ما از آن بی نصیب نیستیم بر اگر بی سوادی و نادانی است که ما از آن بر کترین سهم را داریم اگر نصطی است ما از آن بی بهره نیستیم، اگر محرومیت است بصداف از همه چیز محرومیم. حال هم که سرما آمده بسیار سهم میبرد.

تیروی جوانی از من بخرید، ایام خیارم سیری گشته، و اگر چه مزاح

یاد بود های تلخ است که مرده و از زدگی به فوت گزیران و وحشتناک میشود. امروز باید دولت این مطالب را بنظر بیاید و چاره جوئی کند. امروز اولیای امور باید مکشد شوند اگر کسی یا یاد آوری ایام تلخ گذشته بخواید راه مفولانه ای پیشنهاد نماید، باید افعال صورت نگذارد های مملکتی، سناک تکثیر برداشت منز آتیه ای که درست میگویند بگویند و در هر جا به بی از آنها نام بیاند بلکه باید استنباط داشته باشند آینه که گشته و دولت حسای ملتپشتان تیخ تر است بیشتر و بخواهد حلالند. فلان شخص متولد که هر روز به گردش مقامی است و هر روز در اطراف شخص با نفوذی بی نی میکنه نیاید مورد مشورت و امتداح باشد آنگه بود خد و راسخ و پایدار است آنگه برای قلمی خود را یاد برداشت آنگه بیفرانها ضاوت میبندند یا در این اجتماع اولاد ما فروز داشته اند.

در موضوع کردستان دولت باید در وجه اول سعی نماید اعتدال و امره را جلب کند ما مطینان داریم آن روزی که این اعتدال جلب شد گویم تیر و رانه سعوری در کردستان روی تصاعد داد. این اعتدال هم مرتعی جلب می شود که از وجود اشخاص صورت نمودم احترام مردم برای اداره امور تانین اولاد ما استفاده شود.

سال اول دولت در دنیای تکراری که به میاد مباره کرده چنین مردانی را بکار و گنگ دعوت نمود میتراند تیلیت شوم دشمنان از خشن ننوده، کردستانی بر از امید را سینهان بنود نزدیک نماید.

برنامه های اصلاحی که از بیات تراوش نباید میدد تفسیر های عجیب و غریب واقع شده و صورت غیر واقعی به آن میدهند تا گفته نتایج مثبتی از آن اقدام هاید دولت و ملت نگردد بلکه چنان سوء تفاهم های ایجاد نماید که روابط را تیره نودد - تیرگی را به سه غان و فلان را به خسومت و ستمیز بل مازد در مورد تکرار آقای نخست وزیر هم رادویی های یگانه تله باشی کردند و تفسیر های بیجان آوردند تا غاید آن سینهایی که آقای نخست وزیر بدان اشاره کرده بودند جای خود را نرید و بدین بدعت. هر چه برای اینکه دانام این تیلیت شوم قطع شود و برای اینکه نیاز شیرو خواهان جناب اشرف آقای قوام السلطه به نیت برسد لازم است از طرف دولت قسمی به سوی عمل برداشت هود. لازم است دولت به حقیقت اوضاع میاد بود سایر نواحی کرد نشین آذربایجان توجه بکند باید واقف شود لازم است مردم نزدیک کردستان آذربایجان و کردستان جنوبی در حال سردن نشان دهند.

سابقا رسم اینطور بود برای بر سر عراری نفوذ دولت از ایجاد نفاق در میان روسای شایر و سران طوایف استفاده میشد.

گاهی یکی را خلعت میدادند و بر علیه دیگری تحرکت می نمودند تا یکی را مورد مرخصت قرار دادند و غالب را رخصت میکردند. گاه یکی را جریره میدادند و دیگری را در دست می نمودند و گاه دور را بر میگردد ایستگاه این دور به تلالی بر میخواستند و بدین ترتیب ایستگاه یک نفره راه رفتی این مردمان شیور بردارند آنها را باین وسایل به دوران بویوت هدایت می نمودند

اگر در این ایام کار با بدستان ما قدرتی هم نگزشتی و مسلک و ارادگی میباشند فلما بجای این اقدامات توسعه فرهنگ و تربیت مردم بگویند. امروز سون مؤمن مردم رفع نشود آن خاطر های تلخ گذشته فراموش نگردد مردم هنوز به خیلی از حال هوروده ها ایمان و باور دارند. امروز بیگانگی همان خاطره ها را اساس تیلیت خود قرار میدهد بوسله یاد آوری همان

وینا و ایران در محقه گذشته

۳- آلمان فردا، انقلاب بون

نفر تلان و ریچرگ بونده آلمان با ملی که تعداد آن کشور را در حال تکامل نشان میدهد، بنوی که از آن مصلحت و منصرفتر و دقتگر مکان نبود، بحث هفته پیش ما بود و امروز نیز با کلامت و دغدغه و غرور استایش در پیرامون وادیهش هالی که مرکز نشو و نماي آلمان جدید واقعیش جدید است و صحبت خواهیم کرد و برای آنکه با یک متن صحیح و کامل با نیکو، هالی که این افکار زشت و غلط را مد ده و بی میبکند بی بیرون ناچار آنچه هستنیای از خاطرات «برت لوی» بی را همگدر و برینده جامه ادراکرمایکالی و هنگام «در برلین» میهنطور نقل استاد نسوئی از مصر جدید مبادرت خواهیم نمود.

سرود صلح!
شکامه دیوار بریان های پیشاور و امرار آتیز برین در روی دیوار پوسیده، نمایی این افکار را دریم و از نظر آن لرزش نفسی بین دست داد.

«موسولینیشو!»
«دشمن شاهنفسی ما و بریان و گردو راورد بر فراز آواران هالی که»
«با آن صلح بیخبر مرگ می دانم»
«گوئی از هر چه بقاء حیات و انتقار»
«آلمان را بدیده میباید»
«ما و آلمان نگاه کنی: مانند»
«نازی که ازیر ارفاقت ترین شاه»
«و ما، کله بریان و سوخته خود»
«و سف های دردم ریخت آنرا تاغاف»
«بیکند»

«آن ارتش و لیرسا که پرورش»
«و آسان بیرونه شد (صدای آلمان»
«بتراز همه) دیگر شنیده نشود»
«از مویع سرود پررودی بنشود»
«تو بیاد آلمان» آلمان را»
«و بیاید میدهد»

اگر جهان جنگ فوئی کفیده شود و اگر باز تاریخ از بحاری طوفی خود خارج و فاقیسم با طوف و رنگ آتیزی جانسوز دیگر نشود سالی که اگر هوی و هوس به «پشتاوت پوزان» صورت بیست سال گذشته را ایجاد کند، انتقار این فکر بر گزینن کنگه و سر پیدایش نام آتیا است.

با آنکه «برت لوی» بوننده آلمانی که بهتر بود در محاربتش است و بر سر مزار «گوپلر» گذارده شود، و احساسات ناسیونالیسم و روح زان از اعلاط جنبی و جوی تالیق بود ادامه دارد؛ اگرچه امروز نیز آلمانیها مانند روزنیای قدیم آرزو میکنند «آلمان با نوساز» تکامل در جهان آتیته ناپید کنند و تاریخ، قرن شانزدهم را با نام آلمان پیروز و منصفند و امروز در آلمان هیچ چیز ما رخ میدهد که بارها در تاریخ آلمان، «سرای مستان» آلمان رخ داده، و تصور میکنند مستان آرنش آلمان را که همدارنگ بیرونش و

پیدا خواهند نمود، و همگای به آتیته سازمان ملل متفق میبماند و کشم غرضش بود.

نخستین عکس العمل پیروزی جمهوریخواهان در امریکا

چنانچه میدانیم جمهوریخواهان اصولا با اکثر براه هرنوع جنبشها با مخالفت دراموشی از پیروزی و انتقادات مستر ترومن نیز به نیت از انکار وی پایبندگی ما میجووا الهاد کنترل اجناس و اعلام نمودن تهاوتها و تهاوتی و شد بنای حمل نیز که امروزه در جلب نطفه می بیند که آتیت که فزایدی که چندی پیش در انگلستان برای برادراری اجناس خام فرامریکا نمود بود اهمیت آتیشنی خود را از دست داده است زیرا براه اجناس و بازار امریکا ووزیر بود از ما بیرونه و این امر تولیدفکر و پیششدهی در معالقات اقتصادی و سیاسی انگلستان نمود است.

نخستین اقدامات

روسلطین هنوز ندادت سیاسی و مبارزه قوم بود و حرب ادامه دارد و مارزال موسکری فرقهتین سپرید و در صحنه پاره پاره ای کنکور اسکالانی که در راه صلح و هواد در بر حراته گر داده سر نوتش سلوم یک فلسطین را با کماغرا همانده کشانده ولی آتیت به سفیت مملو است آیتش که «کارول» از ادامه هشت موعود با عهدشده است میجووا هکشان فلسطین مبارزه کشته فلسطین روز بروز بین لحن و پیروزی ایجاد نموده ترتیب «میدانین درز» بیکرد. تروم دست جیبی و تحریب هورات که بدست خود بهای تمام بیکرد و نمایانهای سیاسی آتیت درت مامورین دول آنگلو آمریکن از پیروهای است این روزها در نسلطین جلب توجه میکند.

لوری سفید پاشا کانیته جدید عراق

زرال لوری سفید پاشا از طرفداران جدی دولت اعراب و اتحادیه اعراب است و در اغلب معالقات سیاسی مرئی میاید که همه او را نمایان میساست بریتانیا میدانه بر حال تشکیل در بریتانیا عراق کانیته خود را تصحیح نمود و اظهارات مفصلی ملانه خود را به دوستی سابقین و ترکیه ابراز نمود و بیامون شده هوادیه بروک اظهاراتی نمود

میهم و دو یولولج با چشم پیشی پادیده دیگری نیبوان و بایه باسق سیاسی ایران نظاره نمود و در قیقه باهادر مفهوم آتینبه و واقع سیاسی که در فته تزل ابراز شد قاطع اظهار تنبؤ بود.

از کردستان ...

مذاکره سفر کترب پاپان یانه و سرریب علوی بطهران مزاجت کرده است. کردستان ظاهر آرا و بیهیگه و تنبیری در اوضاع آتیا برونه بی پوست است ولی با اینحال برودمست نگارنده گویا حوادث شومی در انتظار میباشد.

تحولات سیاسی جهان

در یک هفته اخیر

تحولات سیاسی بیکفته اخیر جهان و پیشترتیهایی که در امور کفراسی وزرا و امور خارجه و سازمان ملل متفق مشاهده میشود این سیات جهانی را پیشترتیهایی که در امور خود استایش از اوضاع اخیر خصوصا متفاسکیمه گنگرملع یا غیره موقوفه ما که گردید و بیات سری متفق های مختلف از طرف سران دول و نظایر ایران و اطراف عداوت و آسایش و صلح سخنا گفته اند.

یکمده ماده اول از اجلاحت پیشروان صلح نگران بودند و سران محمولات سیاسی نشان داد که آن افکار دردم سیاسی دول مقصد که نیروی محرکه داخلین صلح هستند چقدره و تر بود است. با توجه به کفراسی فلسطین که برای هالی سابق که بود داشت و نظر کنونی قضیه که با سرعشت سازمان صلح و آتیته جهان پیشترتیه کادر اولاروش متفقین کبیر خارجه شوروی خود بود حل کرده اند.

تصوب پیشنهاد آمار ترو هالی صلح دول منظور بود کبیه خود هالی بیایه که ما: «بزرگ بیلی و صلح» دو گراسی خواهد بود و در نتیجه هلی شدن این نظر قطعی است مستمرانه نیبوانه و در زیر مساهلهای فرزند خود راستنور کتند و سدی که در مقابل «سازمان صلح» وجود داشت با این نظر یقینا شکسته خواهد شد و اگر این نظر صحیبا اجرا شود قطعا با نهایه گوناگون در جهان فرادخون ریخته نشود!

گرچه هنوز در اتمام انجام یافتن نمود موافقت وجود دارد و هنوز دول آنگلو امریکن با بریدری نیبوری این مخالفت دارند و مستر کترب نیبانه آمریکا اینتهاوارات مفصلی سازمان ملل مرتبه داشته است و چند نقطه مذاکره خود وجود

ولی این افکار و نظریات مشابه آن کبیه و صعومت دوستداران صلح را بر اینجته زیرا در نظر هر سرد میوماسیمن جنبیست منزله افکار هالی که تالی میشود فلسطین لوری «و رجعت هالی تازه او به فاقیسم اسان متفکر را یاد فلسط» و لوری روزنیریه می دهد. این بازیها که امروز بایته هالی نامی در هر جا شروع شده دیانه دیوار هوروشی است که پس از پایان جنگ (۱۸ - ۱۹۱۸) انجام میدهد ولی لفظ منزهالی که تصور میکند ممکن است استطاب «برت لوی» بر منطز دقیق و وسیع و صحنه فلسطین کفیده نموده اند کتند که این سوزدهای منفر و مسخره پیروز خواهند شد و مرعده بی پترین وجهی سر پیدایش و اشاعه این فکر انگار و دردمنه آتیته بر ماروش می کشند.

در ایران ماجه میگذرد

منزله زنجان در ایس قضایای سیاسی هفنه

اوضاع پیروز زنجان با منسته قابل اهتشی است. موفیت حساسان خارجی، زمان حاضر و بیمنه داخلی موضوع انتقادات میهم و فوئرتین قضیه روز و تشکیل میدهند، تلنگرانی بی آسانی نخست و وزیران کترب جایید و آتیا فامی و همه حزب دمگرتا کردستان با مضمون مشابه که مقام آن آیتش که بیروی امرای نیبایستی برای حل جریان انتقادات و منصفه (آذربایجان و کردستان هالی) و همیار کردستان و خایسته نیست انتقادات بیرونه شو شرکت آذربایجان صورت گیرد و در چال شده است. نامر که جدید میباشند و متلف احواب

آزاد پیروز و مانند آتیا دکتر مصوم نیز تالیق عیبی در افکار مردم بخشیده اند بر حال سرنوش انتقادات بیچ وجه معلوم نیست ولی شروع انتقادات در روز مقصد گویا فلسطین است منسته اطماعنت به شرکتیهای امریکانی که قضیه جاندار و نیبایت نایل نسلی است هفنه صورت میبکند، مخالفت نیبایستی امریالیستی امریکا در امور وقت ایران برای عشق کردن قولنامه نفت دولت و فدوری است که شدنی میبایست در کوهستان و کنار کوه بلصوم در این نکتانای سیاسی غالب مسالفا دیگر راجعت لشعاع فرار داده است. هر حال باین جریانات

برای آتیا کانیته که از لوی مختلفه کرد نشین بطهران می آیتند
چون اغلب اوقات برای آتیا کانیته که از لویا منصفه کرد نشین بطهران می آیتند نامعانی بوسله اداره روزنامه کوهستان میسر است. هفت معلوم نبودن آذربایجان ناپار پس از چند روزه نگهبردی عودت داده میشود بدینوسیله با اطلاع صوم بریتانیا اداره روزنامه کوهستان برای آتیا کانیته و آتیس آتیا تازه وارد روزنامه میخوانند و هر عریبت آتیا کانیته را که مایل باشند بوسله آتیبی در روزنامه با اطلاع دوستانشان برسانند حضا از آتیا کانیته که بطهران وارد میشود خوشامش میشود هر چند آتیا کانیته در ایام هفت ماهی که نام آتیا بوسله روزنامه کوهستان فرستاده میشود بدتفر روزنامه مراجه مانده برای کانیته از آتیس آتیا کانیته افراد مقیم تهران نیز اداره روزنامه میخوانند و اضافی کند.

اسرار بارزان (۶)

این امر محسوسا مورد توجه انکار صوملی میباشد
 ۴ - قرار گذارده شده از این بند هر پیاپی صوملی که لازم شود
 انتشار باید بنام رئیس آزادی کردستان «مقر الزعام العليا الكردیه»
 بوجه خود خولون دیگر دو میخدا داشته نمود.
 ۵ - وسیله هر نوع ارتباط و معاشرت شبه [H-H] خواهد بود.
 ۶ - با شروع نودین هوشی پیروزی لازم است نفوذ پیاپی ای نام
 رئیس هیئت آزادی بسوم روساها معایر گردد تا حدود روحانته کوی سنین
 پیش گردد و در آن مقامی هر نوع کمک مادی و معنوی بشود.
 تنها در این صورت نظریه خود را اعلام فرمائید.

م.د. ۱۰-۱۰-۱۰

سامان هوشی مقدس ایجاب و علیحدت و اسرار آزادی
 سازماندهی صوملی ممکن است به نتیجه برسد که بر اساس دوستی پیوسته
 شده باشد.

دواین هوشی بارزان می بینم که ایجاب و علیحدت افراد غلط ناپدید است
 برای همکاری آماده اند، و برپایه خود را ازوری نهایت دقت تنظیم نموده و
 تنظیم دارند به سبب تنظیم نمودن آن به اساس صوملی دنیا آسرا جدا تنظیم
 نباید.

ولی یک نکته تاریک است، یک نکته که ممکن است تمام هسته
 ما را بر سر زند و تمام کارهای ما را معطل بگذارد و آن اینست آیا دول
 در وقت مناسب مای صوملی آزادی است که یک ملت کوچک معزول شود
 را خود درست گیرد، یا در زیر پرده آزادی از این ملت ضعیف سلب آزادی
 خواهد نمود؟

بهر صورت روشنتر است. بهتر بلند پرواز است. همه جا هوش برتری
 دارد. یک شکلی در صورت خود پیدا میکند و معاشرت به تنظیم مساوات
 و برابری - آزادی - حقوق اجتماعی و مسائل آن بجزان خود آورده از خود و
 خطری که او را تهدید می کند جلوگیری نماید.
 ولی وقتی که پیش میراند و بر سر یک موفقت سراز است مساوات -
 برابری - آزادی - حقوق اجتماعی و غیره از مسرتنه لغت و عیسارت نباشد
 خارج خود

دو این موضع است که باید در ناموس صوملی معنی این لغات را مشخص کرد
 در این وقت است که در مطالب هر یک از این لغات می بینم متغی کرده
 تصویر شده

آری برای شناختن معنی مساوات - برابری - آزادی - حقوق اجتماعی
 و غیره باید صوملی آن شی منته کرده یعنی تنظیم داشت و الا بدون
 لغت بدنی این الفاظ خیرین و تلغ را یکوش برساند که از آن جز آواکوس
 برای یک ملت ضعیف از بی نفعانده مانده
 متکی شدن بپایان ها - و لغت بود نپوشده ها، مادام که قدرت
 نباشد صرف بومی است. پس یک ضعیف باید یکوشه خود را قوی کند آنگاه
 از قدرت برای وصول هدف استفاده نماید.

جواب هیئت آزادی

شماره ۱-
۱۹۵۳/۳

دله باد کرده کردستان

۱- K-H-K تاریخ ۱۹۵۲/۲۶ به شماره ۲ - باضماد پاییه و
 K-H-D تاریخ ۱۹۵۲/۱۹ به شماره ۱۸ - و نامه H-H-K
 تاریخ ۱۹۵۲/۲۶ به شماره ۹ - واصل گردید و موجب کمال مسرت
 شد. با هر وجهی کات ذیل را جواب بدهیدم اشتقاد و ایمان فرمائید:
 ۱ - در این روزها مراتب پاییه در این نزدیکی هرگز هیچ در یافت
 داشته قوی هیچ حسیات را مطلع نمائید تا هر یک وظیفه خود را بداند.
 ۲ - نیروی در ما را و ما در آزادی کردستان به شناختند. در این زمان
 کبلی هم باید پندار داشته و باسرت تمام خود را آماده داشته. هر چه می
 [H-H] میباشد گدای ارین نیرو را تهیه نماید یکدیگه حسیه خا غرض و منتظر
 سربداران (اما نباشند و در طرف ۱۸ ساعت باید «مادی آزادی» در یک
 تمام کردستان بشود.
 ۳ - با هر وجهی از جهت و گوشش شبه [H-H] سیاستگذاری میشود.
 امیدواریم که همه های میوا و تمام کرده های با طرف از آنها پیروی
 کنند.

تلگراف جناب آقای نخست وزیر

آقای قاضی محمد

نظر پانیکه طبق تصمیم انجمنای انتخاباتی بایشی باطله
 نفوذی نامینیه از امری که از انجام خود و بایشی انتخاباتی باطله
 گردنشین آذربایجان با همکاری صوبایان و ملاقاتی نام هما صورت
 گیرد لذا لازم است تعیین نماینده درونی - شامبور - و نماینده
 میادیکه مناطق کره نشین است چگونه با نفوذی نامینیه همکاری
 خواهد کرد که دستورات شخصی صادر شود.
 با همکاری صوبایان و ملاقاتی خاصی که در این مدت از
 شخص شما مشاهده شده منتظر دریافت است که موضوع آرزو درین
 است بلافاصله کامل فرودا در وقت امر موراجله ارائه دهید.

نخست وزیر - قوام السلطنه

۵ - ملاقات و ارتباط پیدا کردن با نمایندگان دول اجنبی فوق العاده
 ضرورتی و محسوسا لازم است در تاریخ شروع هوشی مطالب کرده و دست
 های تاریخی آن تدبیر گردد

۶ - آذربایک معاشرت اینجا پاینده از راه سریشیه و مادیه حریت
 کنند و آذربایک در منطقه K-H مستند باید نزد «پانیکه» درجه خاورد بروند
 اوسواصلی لازم را فراهم خواهد نمود.

۷ - پس از شروع هر حرکت، پاییه ای بنام هیئت آزادی برای کلیه
 نقاط عراق تهیه و بایه منتشر شود.

۸ - حرکت ما هرگز است که درونی و ملی - بیچ حکومت اجنبی پیوستگی
 ندارد. آزادی صوملی، آمان هر فرد کردستانی را دارد کردستان که با ستاره
 هیئت آزادی و مرکز حزب میوا کار میکند. آزادی هیئت آزادی و حزب
 میوا هم رستگار کردن کرده کردستان است. تا این دو جهت داشته نشود
 کسی ما را که نفعانده کرد تمام با آن جبهی هستیم که تا آخرین روز آزادی
 کردستان کمک نمائید.

۹ - همین که هوشی و افروغ کردیم هر حرکت ما دوام خواهد کرد و
 هیئت آزادی - بدین احوال آزادی کرد کردستان و مصالح ملی حسیات را
 تغیب خواهد نمود و هنگامی که لازم دید آنرا متوقف خواهد ساخت از این
 جهت ما از کلیه حسیات تقاضا نمائیم همین که هوشی شروع شده چون امر مهم
 و هیئت آزادی هیچ تردیدی باقی نماند نماینده زیرا هیئت آزادی که بر سر
 زحم کسبونی در وقت مناسب و متفرک با صاحب بر سرای گفتگو تشکیل
 خواهد داد.

۱۰ - خواستار هوشی ایستگ امر و روشنگران کرده سیمانه از
 ناحیه زحم و هیئت آزادی میباشد و فرموده منسخت ملت کرده را در این می بینم
 که هر چه زود تر با ملحق خود تا بافضای سیاست جهانی مصالح کرده پیش
 بینی شود.

۱۱ - لازم است کلیه شب مطلع باشند که در اولین مادی هوشی

مطالب ذیل را بوضع اجرا گذارند:

- الف) - انصاف صوملی خاکردان معازر،
- ب) - متینک و انتشار پاییه در کلیه شهرهای کردستان
- ج) - خراب کردن روابط صوملی تلگراف و تیراندازی به پستهای دولتی
- د) - راه ندادن بزرگواران اجنبی و جلوگیری از دخول آن ها در حرکت
- ه) - خودراری از لغت کردستان دولتی و از زبان بردن آنها که

بایدت همکاری می کنند.

۱۲ - اینستدر صلاح میادیکه اعضای میوا H-H محسوسا امرای
 نقشه فرودا [H-H] طرح کنند و در اولین فرصت فرود شروع آزادی را تصرف
 نمایند بشرط اینکه مصالح نمایندگان اجنبی مراعات شود و اصول مدنی کاملاً حفظ
 گردد و در آن نواسی آزاده شده بشیر خاسته ای انجام گیرد
 لازم است جریان رفتار اصلاحیه در زحم نظر مواضع خود را اعلام
 دارد. کلیه فتای جنگی باید در روزهای اول با هر چه هیئت آزادی مصرف
 شود. پس از تصرف مناطی از طرف میوا لازم است بیلافاصله
 حکومت نظامی در آنها اعلام شود - رفتار با مانورین دولتی بسایه
 بسیار نیکو باشد. بر فراز اینست و آسایش در این نقاط باید در کنار مراعات
 بوده و فواید زیادتی پیش باشد. فرماندار نظامی این نقاط به اسر زحم
 معین شده و باید کاملاً اطاعت شوند.

تعمیم هیئت آزادی - مصحفی بارزانی

آگاهی به مشترکین نامه پزشکان

نامه پزشکان لغت پزشکان مشترکینی که آذربان خود را برداشت نموده
 اند فرستاده میشود.
 اگر نامه پزشکان بشا نیرسد آذربان خود را ارسال دارید.
 دفتر نامه پزشکان

ستون مخصوص اتحادیه دانشجویان کرد استعدادان آماده خدمت است

در چند شماره پیش این روزنامه هرح بسیار متین و هپرتی تحت عنوان «سنول کیت» مالم پریشان دوج شده بود که مطابق اوضاع کنونی کردستان را بنمونه و روشنی مجسم مینود.

بوسنده محرم ستولین برای کردستان را به دو دسته متناظر تقسیم نموده و برای هر پاته خصوصیاتی تالیل کرده و بالاخره باین نتیجه رسیده بود که این دو دسته دو پاره مختلف و بیاضی دارند که اگر مشترکاً آزاداند استقلال کردستان بکار اندازه گیری نخواهد گذشت کردستانی آباد آزاد کردستان که لایق زندگی و مسایه مباحث قوم رشیدتر هستند کردها شایسته ترند و بریان و ماینین محرم ستولین برای کردستانی که هر فرد حساس و غیرت مند کردار زندگی در آن روحی از آن گر نام آن آزاد کرده خواهد شد.

این دو دسته گیند: اول پیکه استقامت که استعداده دارد ولی بیکنه استطاعت دارد و دیگر آهسته که دارای استطاعت است اما متناضع فانه استعداده.

محرم ستولین تنها پریشان بوسنده اینجمن آزادنامه دارند بلکه پریشانی اوضاع فکین و رفت بار کنونی ستیج جنگی را این مقیدهاند و میدانند مادم اعطای امتحان را استنادند و راه و بهبود اوضاع صرف نشوند معالجات کردستان همی بسوی سادت بردارد. ما اکنون لی خواهم وارد این حرکت فویم که آیا این دو دسته کدام یک بیشتر مضم و مسئول شرای اوضاع کردستانه تطبیق میکنند اصلاح اوضاع کردستان و پریشانی بخشی آن کردستان نوبه دیدیم که ما بنی دانشجویان کردها که فضا در این پگی از دو دسته مسئول قرار داریم اینته پیشنهاد پریشان لیکنه و با جان و مال ما همی بسوی ساد و ارزشکنی ما بایهز و انکار جوان خود را و دست اصلاح اوضاع کردستان برمی سوزد و برای انجام این منظور مقدس دست برادری و اتحاد را بسوی دست استه دیگری یعنی آزاد شده ایکنه با استطاعت خود حاصل هوزری در راه عظمت و تقالی کردستان خواهد بود در آن گنیم، این دیگر بر طالبان آزادی و تریس کردستان است که در گوش اینر دست با صدای رسا بخوانند که استعداد آماده است آخر استطاعت هم با مادی تکالی بخورد.

هر چه ماریطه و بدانی خویش را ادا می کنیم بخواهت گان ارسند گوهستان نوبه دیدیم که از این بی اتحادیه ما سائکتر نظریان پیشنهاد جوانان دانشجو خود را در این بریه

بلم آتای های آزاد بود مقدمات انتخابات؟

دعوت کفرانی ۲۴۵۸۴۵

سنجج
چندی بود که صدای آزادان نمایان ملهم ستیج نمودند درباره انتخابات ملهم ستیج و مقدمات کار را از هر جهت فراهم نمودند. انجمن سوبله پک لفر در شهر موریر بود کلا بدست مردم را و روز به میل سفرهای هدایت میکرد و دعوت نامه نیز منتشر شد و هر کسی وظای خود را برای استماع کفرانی دعوت می نمود. مردم مرمود میسر کفرانی این پیش آمد را بخالی نیک گرفته تا کسی را در اجتاح بنگار بازاری و در میانه با بوطیه اداوری لغضای محصلین را قبول نمود. ما از جریان نما کرتانی که در روز مرمود بود برای مورد موریر بود کلا بدست داریم و تشریح آنرا برای اشتیاق مردم بقضیه خود کول به اسرار و تقاضای دیگران خواهیم کرد.

پهر حال تا ساعت ۱۴ روز مرمود کسی تصور نیک کرد که مطلقاً مسخرانی عادی را که از اینه پایش با گرفته باری از هر جهت با بوطیه اداوری و بی اهمیت تر ساده تر است متوج خواهد داشت. زیرا مردم خوش آواز و در این به منزل خیال میکردند تمام داد و بیدادهای همه میراث آزادی خلق و بیان و علم و مایه در دو دسته نمایان و مجلس و با لاسی با بیایه های مسکری و چه بگویم بی از دوره دیگلتوری باخته جنت بزرگ اخبر، برای کردستان خواب آلود، برای کردستان دور، برای کردستان با راه چه بیاض مرمود از همه چیز معناداری دارد.

از بحث دور همد، سخن دارم. زیرا وقتی فکر میکنم که مردم دعوت میشوند. مردی را آنگهی می مردمورای و وفوف به یک مقضیه حیاتی خیال دارم و آن آنرا در مشغول یا برین اوضاع ما نوس بدارند از وقت تا زمان مرمود و پس از آن آس آس اظهار بی می گردانند و در آخرین لحظه مرمود همه را بجزمانند، مرمود میخوانند مرمود و با بی اقتتالی مسخر می میدانند که بیستون.

من نیز مانند همه میدانم که این کفرانی ها، این حرکت بچکانه که این سر مشناه پیشرفت عمارد، اینها سر تواتت به تحقیق قضیه و اصل موضوع و نا نامتن کتنه بلکه در گنل جانی این گفته ها اثر نسبتی نخواهد داد و من هم مثل همه از این قسم تکرار بیایارانی لیستیکه اظلا برای گفتن چند جمله از زبان های هر روز، با براری نشین چند جمله ای، این ضررم هستم بیچاره ما بیچاره آبیانیکه باز میسوزش پتی دارم و امید به آینه ای شهر خراب ما (منتج)

تطبیق سفرهای دین و دواتر منصوص داشت از اول حرکت سرشدم کفرانی هلی نشه زیرا گویند راه نظریاتی بیای میز خطای بی کفایتی از مردم که بیساری با گوارای ایجاد کرد این بود که هر ازان این اندازه بدست و محرم بود بود که نخواستیم ادا هفتین با گفتن موضوع

تنگر اف علمای سمنندج

خمن تشکر و قدر دار از احسان پاك آتای محمد كاشفوی كیل كردستان مراتب تسهع در شماره ۳۲۲ كسری مورخ آبان ۱۳۲۵ را تحت عنوان «فتح الاسلام» خود نویسد و بنامه «تنگر اف علمای سمنندج» و این مطلب مورد تهنات شایسته است و بجای و محترم دون شده این خواب مردم شورى ستیج را بنظرم از انكار بردن انقلاب علمى و روحانى نظریات ملام شامخ آتای داریم با توجه بسوابش هایت است امر فرمانیه دتر وسر را هم از نابرهه سترند ناپهت.

الحیدر عبداللطیف - محمد كسرى محمد مرمود ایستاد - محمد صادق مدرسى - مصدود شترى - مصدود مفلحى - احمد حسنى - هدایت مدرسى - كرمى - صدیق - علی كشكبا - علی محمد سجادی - خاله مفلح زاده - محمد احمدی مجد - مدرسى - سجده الدین - مفوى - احمد غزوى - مدرسى - مولانا اسدیل پیرى - اطرى - هدایتكلى - هبابى - هدایتلى مدرسى - اسدیل پوسنى - مردوشى - محمد مطهر - حسین - محمد فرج - تقیه عهده - فتح - محمد - مصدود مدرسى - محمد امین - مصدود سجدى .

آفاره پست كردستان توجه

لغای
چون اغلب برمالانی که در کردستان فرستاده میشود هر بنده مرسد است عقیده دارند که در توزیع این دستهای نامهیر میشود باینرا اگر محرم و مول در وی با پگت ها و روزنامه ما هم رود و ستیج زده خود از اول سید دیگر تاثیر را از اسماعیل آن اداره دادند و تا این مورخین سی خواهد نمود زود تر برساند.

از سمنندج

آتای سی هر چه ظهیری در نسبت مهران خرابه های ملکی خود در ستیج فعالیت بخصوصی نشان داده چند دکان و حمام ساخته اند. یازده نظر گرفتن گران مصالح و اشکال صنعتی سانشانی و اما هر کسی در ستیج خانه با دکالی بسازد باید مورد تشویق و ائتم گردد. ایادیواریم آتایان با کوسایل مهران و ایادیواریم دارنده از اقدام به سانشانی و مشایط نکتند و با اگر چند نفری در کار و بیانات یافت شوند هر کس تشکر کرده شایه تری از این خرابه های کنونی ستیج نکانه.

های ساده و اسامی را که در درجه اول اهمیت رژیم سلطنتی است داشته باشیم. در اینجا روزی سخن بسا دعوت می گالی می باشد که آسان تر از هر کس می باشد. مرمود این استفاده کرده تحت اصلی تطبیق سفرهای را باطله اعلام رسانند که این که ایقدر مردم و این اهمیت تصور می باشد که پذیرفتن دعوت اسامی را نیز عملی عادی تلقی نموده محتاج بیوزش با تفریح علت دادند است. باقتار پاسخ دعوت کنندگان

کرد و کردستان شماره اول

۲۱-

حکومت اقبال الملک فوت دوم
 میرزا محمدخان اقبال الملک خلف میرزا بابای حکیم تانیا از طرف ظل-السلطان در جنای ایخرازی (۱۳۰۳) معیری حکومت کردستان تبیین و از غیره و حسین سال وارد سته میشود. پس از ورود بهمان فرارسیدن سته از لور و سس مالیات را از هلی اکبر خان شرف الملک گرفت او را درو و پشکار فرامی-دهد جیب اله پیک با باجانی را هم که رئیس آژنایه پیک حاکم جواروه میکند و حسین خان حاکم سقر و یوس خان حاکم تابه را هم غیره خوانند یوس خان را که بستگی بیشتر دیوان داشته میسوس و میدخان را با نهایت دلگیری ب حکومت سقر مراحت میدهد. پس از چند روز جیبی را بختونجرم از یوس خان گرفته بضاعت چند نفر از تجار متصرف کردستان سته مالیات و نظم سرحد را از او گرفته اورا نیز بست حکومت با همه عودت میدهد. در این سال از طرف ظل السلطان پیک فوج سرباز با سسه نفر سوار فنی و سه مراده توپ که بر و پنجاه نفر توپچی برای منع جاق نامور کردستان شده روانه سرحد میشود و در آقاتکامین ادوری دولت نامه میکند مخارن جیبیه و حسین و تپیه اوامه و میمان این اردو بیشتر از سزوات سابق شده است. - او اواخر این سال مشیر دیوان در صدر آیه که وزارت و پشکاری شد و ظالاری آئی اقبال الملک به او را گذار نماید موافق میشود پس از این باطنی باطنی و موالی میدهد در چه زمستان در هجده جمه ۱۳۰۴ هجری شیخ محمدحسین میرزا علی و شیخ عبداللوسن امام جمعه و ملا عبدالرزاق اسان الاسلام و شیخ محمد رضای اسان الشرح و شیخ جلال حسن (موسی مولد) و جمعی دیگر از مبارزین شجاع و موالی با سر سینه رخصتار اصفهان میشود در ورود اصفهان شاهزاده ظل السلطان نهایت احترام و اکرام او در باره او بدین مدول داده شد که شاهزاده درازانه مشیر الملک میمان خود ساخته کلیه الاملا و بیهرانی و شام و ساجات ابعان از ستمناضات و طسح ظل السلطان داده میشود آتانیان پس از رفع عسکران و جله دوم از حکومت اقبال الملک و بلا تلف اله شیخ الاملا و پشکاری شرف الملک شرف شکایت شناسند و شاهزاده میگوید بلا شناسند وارد شده و از خنود رابع شکسای نگردد ایمن از زسناترا جاناتا نام سختهترتا موسد ابان التپه پراسمادوری خواهیم پرداخته شد از شرکت آتانیان با اصفهان بلا تلف آتانیان اقبال الملک گوید که ملا فخر ایزد پادشاه عبدالرزاق اسان الاسلام) مشغول جاسوسی و خبر نگاری است و با هر ستم اوضاع کردستان

اثر طبع هزار

هلی لیفه شیره

من و تو کم لنگر مان کرده
 له گل کجیسان هار زده و خورده
 همسوف و تارو ز یاد زیدی دین
 دزی هک نین دوز می خوین
 تا به ری به بان ره هلا
 هدر کجیه و بومن دس به تیل به
 شه واته کاری صمعه زار تپه
 روژ ناده و بانگه نامین ی زینتم
 هه رچی دهگ ریم به کر، تا نینتم
 لیفه شریکیان هه به پو واره
 به سهر آدم و حواش دا دواره
 باری لوکه به و پشتی رتاله
 هینه کت هاسان یس دی له خاله
 جار جاز که هه سته سهرامیه ده کره
 به ناعلا جی به نام بودیرد
 مه نام مانی له سه به کجیه له
 له ساری ده داهه وچی گوکنه له
 له وهه و کجیه لهوی خاله
 له وهه را به له و بنیالی تاره
 بود هه می خوی من به و تینی
 هه تا گو به روژ به حکس قانون
 بوم محکوم به بن با کیون کردون
 شه و بییان ده کا او کاره ساته
 روژ دی داده نری له سه هه والی
 خوی لی کردومه که بینهادی مالی
 زور هه من به چاپ به شه روژ
 له گهر فریسه دم بیگانه و شرم
 دلین ناشخت هور و جوده دی
 خوادچون ده موچ له و بیکر و هه دی
 من له شری خورده بناسم
 به شه و بره و پی شو و سه و اسم
 به روژ به توام فریسه دم ددر
 له می شه هزار کام خولگه مه سه و
 باز جیبه دستنی سیاست منم
 دوست دل به غم شایون دوز منم
 لهی خورای ملله که گهر راست ده کن
 له نظم و دوری بازخواست له کن
 هر می من ده گل لپه شریکن
 لهوسوین با کجی فریک ن

آهلی

بنظور استحقاق هه مراعج بومره جمع آوری شده از راه ناشی بدین وسیله باطلح میرساند: ناشی که بتلع فرهنگ داده بود بیست ۱۲۲ هزار ۲۰۰۰۰ در خورای شهرستان ههس آن نسل آمد و بر طبق رای مردم هتیه هورا وجه نامبرده بنظور جلوه گیری از سراسر دانش آموزان مسرف هتیه هتیه جهت پیشرمهادی دبیرستان شاهور و تکبیل و تشریحاری دبستانا میرسد و ههر گاه مازادی داشت بسرف نوشت افراز مصلیان خواهه رسد

رئیس فرهنگ هالی
 کوهستان - برای تمبر بخاری و غیره مسولاً فرست که هر شهرستان اعتباری دارد ولی پس از اتمام آن که از راه ناشی بدست آمده صرف لوازم تشریح افراط ایکنه مراعج ههده نلرای شمامه آخر سال ۱۳۲۵ با هسه تومان افزوده بنظور هده که قریبا ابلاغ خواهه کردید
 خویر این است که اداره فرهنگ سقر این منراج و از سلآن اعتبارات بصل آورده و جوجه که از راه ناشی بدست آمده صرف لوازم تشریح افراط یضاحت بشود فلما اگر انجمن خبریه ام هم تشکیل شود مردم از کمک و بیع نتواهند داشت

چاپخانه مظاهری

از سقر

نامه آقای دکتر مصدق

جناب اسرار آقای قوام نخست وزیر

سپاس مرحمت از پهنه اسرار و اروا از اولین اردیبهشت تاکنون

احمد آبه مارچیاک سکونت اختیار کرده و در حال احوال گرفتار مرخص داری پردوخ بالاخره خود نیز گرفتار

گناخت شده و ناچار شبران آمده مدتی است تحت منالیه میاهم و اگر با چنین حالی در مقام تصدیق برآمده ام

چشم من سرگی میرازادی و قبیله اشخاصی هادرو اشتغال دارم که مرا میباید اجتناب و

سرخواه نشانی فرموده و در آن اسمان نظر مخصوص بفرماید.

مشایخ فرمان صور اشتغال بفرمان فزون آردای در انگار صومعه بیاد

گرفته و در زمانی از طبقات مختلف با پنجاه هده اظهار نگار کرده اند

منهم میگویند هنگامیکه دولت سرگرفته و بطنی حوزما صلا بازاری

نشان داده در سایر حوزما ما خود دولت پنواں سرز درناخت کنت اشتغال آرد

فرهاده و در مجلسیکه با این طرز تشکیل شود مظهر انگار صومعه ایران

سیت و در مقابل بیگانگان برای دولت نیکوگاه درواحه بود زیرا ماورین

بیگانه بیتر از سرگ نظر باوضع و اولمشاه اشخاص لیانه گان آگانه

چنین مجلسی را از لوه میر به حد استیکنته و توفیر داد که دولت صبر در ایرای پیشرفت

مقامه سیاسی عالی مطیع و متفاد کنه چنین مجلسی خرفات بشرف متاخرت

نشان دهم و باره و او اضران کنت آرزوی تیر به نظر مقابل جاندر صیالی هوند

چشم من اشرافه کنت که کرده گی رابر بر ایرای حرام کنه.

در صورتیکه ملت ایران خواهان دوستی با مسلمانان است و اگر بنگدارند

سایه گان خلقی خود را انتفاع کنه از راه مغا و هرات می تراش خرفات

حسابگان را فراهم نماید و انتظام را اولوای امور آن است که مرتکب سوء

ظلم نشوند و ما را دچار سرخفت هوم و ناخیه جریان ناپاک کننکه

حق منکر صبر انان اذینت و معاف آردم تشکیل مجلس نیت شرفنامه

مجلس مسئول آرد طبعی مردم و بین نیابتات گروهی با هوم چون

با اوضاع و احوال کنونی چنین مجلسی بروجود فراهم نم آید در امرای

قانون انتصابات نامشروع نامشروع و طرایبان مالکات را بر طرفان تکرار

کنه و یا اینکه دولت را در ١١ آنتینی

عده ای را با ترویج و حیل و حوزمهای اشتغال تحسینی و با نمودن های خود را

نیت خونی تشکیل حوزم توفیق بود نتیجه یکی است که ظلم مردم ازمن

اشخاص گردن حطی که قانون اساسی برای

تلگرافهای آقای نخست وزیر به استاندار

آذربایجان

عنه گدشته و تکرار ذیل یکی در اواسط هفته دیگری روز ٥

شنبه از طرف آقای نخست وزیر به استاندار آذربایجان بشرح ذیل معارضه

کرده است اول

تلگراف اول

جناب آقای دکتر چایبه استاندار آذربایجان

بطوریکه قیامم تذکر داده شده برای انتصاب پایش قوای نامینیه

از مرکز مناطق مختلف کشور انجام گیرد جهت اجرای این نظر و برای

آنکه انتصابات آن استان پسو مانته سایر نقاط کشور بسر وفق قانون

عملی گردد.

پایش قوای نامینیه مرکز به استان آذربایجان حرکت کنه اگر حرکت

قوای نامینیه مصادف با هرگونه اشکالات هوه به حسن نیت و مستولیت انتصاب

و اجباب انتصاب لطمه کلی وارد خواهد ساخت.

اظهارات رادیری تیریز و بیاناتی که اشخاص غیر مسئول در تیریز می

نایند باعث تاثیر انتصاب و اشکالات دیگر خواهد کردید که استراژان از

فرجه آزادی خواهی و وطن پرستی است و با حسن تفاهی و با حسن استراژان

امور منظور بوده لیسب این رویه می نهایت موجب تا سفید است و قبیله جانیالی

سود از تبلیغات منجر جلوگیری نماید تا با حسن نظر و ملاحظه شماس

انتصابات نامینیه گان انجام یخته واز هرگونه تمیر و عدم رضایت مسومن

معلوظه ماند.

نخست وزیر = قوام السلطنه

تلگراف دوم

جناب آقای دکتر چایبه استاندار آذربایجان - پیرو تفکرات فاسه

قبل راجع به احوال قوای نامینیه آذربایجان برای حسن جریان انتصاب از

قراری که از منظم اطلاع می دهنه در حدود مالانلکوکه برای جلوگیری از

قوای اهلومی زمین شده و مانع از رسیدن لوه به تیریز و سایر نقاط

آذربایجان هسته.

چون این امریکه در صورت سنخ خلط معلوم و سنانی مسئولیت دولت

و موجب وثقه امر انتصابات است لازم است تذکر دهم که اولاً تصمیم احوال

قوای برای چنگ و صامده با اهالی آذربایجان بوده وسلاست و مساعدت اودان

آذربایجان از هیئت دولت منظور داده است

نایا تاثیر امر انتصابات و عدم نوزت اشکالات از تولید شواهد کرد

که علاوه بر رضایت مشرکتی لوزمان و وطن پرستی در تبریع انتفاع

مجلس و حسن جریان انتصاب در تمام اطراف و انتفاع مسلکت است.

ثالثاً مسلم است که در انتصاب و در جناب عالی نه سایر خیرخواهان

و وطن پرستان نیتوانسته قبول کنند که آذربایجان از ایران مجری بوده

و آینه در سایر ایالات و ولایات مجری میشود و آذربایجان موقوف و مستوع

باشد

در حال حاضر ایران انتصابات تحت کنترل دتین و آزادی عموم بوسیه

قوای اهلومی از مرکز باید جریان پیدا کنه و البته تجزیه آذربایجان از این امر

کلی و قانونی مصلحت و وسعت کشور و سنانی خودم مسئولیت دولت بالاخره بوسیه

اضران است. هده قبول اهالی منلکت و دشمن نامینیه گان آذربایجان از مجلس

است و امروز چشم ایران و ایرانیان توجه آذربایجان است که نامینیه گان آجا

طبق قانون تحت کنترل دقیق قوای نامینیه مرکز صورت گرفته و از هرگونه

ايراد و اضران نامونی مجلس و مردم معلوظه باشد و بنا بر این نظریات است

که لازم است از هرگونه اشکالی در رسیدن قوای مرکز استراژان خود پیمانته

که هیچ نظری جز جریان قانونی انتصابات منظور نبوده و انتظار من این است

با اطمینان قوامی قوای نامینیه پایش ایزدان ایرانی خود را بپرتنه توبیه کرد

کنند از هر نوع توفیر اشکالی جوگیری خود تا هر چه ضرورت است انتصابات فرجه

و خانه یانه در اصلاح امور بوسامه نگرایبایی بی امن تا پیرو تمثیلی حاصل

نگردد.

نخست وزیر = احمد قوام

آقای نخست وزیر نظیر بحرانی که امروز در کوهستان گیرند ما هده برای سایر

محل هم پیش آمده و ایران لجبات ملل

کوپله از چنین بد بطنی هیچ نیروی

مؤثرتر از نیروی منوی نیست بل کوچه

در این موارد هیچ نیروی بالا تر از

افغان و اصاح موصوم افغان نیست

که دولت اصرار اولی اید دولت با شر

بر عملی که مسکن است در ملت ایجاد

ننان و دولت یکنه نهاده روزگرن

هر چه امروز ما در مقابل تجدیدات

و معادلات میواند سطح کنه سکه جانون اسامی کشور و اکتار عمومی است این

انتصابات برستی که در نظر گرفته شده این حربه را با دست میکنه و آن را بر

علیه مصالح کشور بکار خواهد سه و اکتار عمومی رادار نقت و لغزتی

کنه و مشرکت بکشک های خونین اختلال است و حتی خدای نخواست بشرچه

کثرو خواهد ده

بیه در صفحه ٧

کرمک شیر و خورشید

سرخ

بازارله زدهگان دزلی
تقریباً در ماه میزان از له های قدیمه و مسکری در کشتن روی داد که در نواحی سرمدی خردن و اصفهان و خورشیداران و سایرین و خرابی های فراوان است. از جمله غلظت که سخت آسبید برید دزلی (اورمان) بود که به هر اثر نیک خوردن زمین و تاثیر مستقیم این حرکت و در اثر ویرش کوه و افتادن لئ سنگ ها با عانی زیادی از این آبادی ویران گردید.

در همه دارم است و سوزنی طعمی ای از مسکنت آسبید بدین نوع می باشد از اطراف و جوانب مردم میگویند اما هه حاج می شود و مردمان غیر بیکه برادران و خوران آسبیده می می شناید. در مسکنت ما هم این رسم دایر شده و بهنگام آسبید همین طعم ای امانه ها چسبیده و پناه گمکه به آن طعمه تر شده میوه

ولی در اغلب اوقات این نوع کرمک با لوطی طعمه می شود. و روان و پنا گرامی که از هیچ چیز کفایت ندارند این خوردن روی لهای از این نوع هم چنین کاشی دارند چنان میخوردند که

جویند می بخورده. با نه ای است که گویا پرورده ام نشان میدهد که منور فریب ۲۵ هزار تومان در چاه ویران است.

بزرگ سرخ و خورشید سرخ ایران در سر تراد کنگی شناید ما قیلان از نوع سرخ مردم و توجیه میست و کیمه این موسسه شیریه میسنگاری نوده سپس تنها میچایم از کنگه و با بنوی شناید که گردن کلفت ما نظیرند بلکه واقعا چیزی هاید آسبید دیدگان شود اگر موسسه شیر و خورشید سرخ بخورده بل مویک دهم بطور قطع تقسیم شده بود میگردد اگر بخورده به کفر این باشد که خانه برای خانه خراب ما میارود بطور قطع تا جبال هر بیضی له ای بود این زستان خود تبه دیمه پلاکت تمام زن و اطفال لغت و هور خورده اند آن پنهان بوده است.

بیشتر ما بهترین راه کنگه این است که موسسه شیر و خورشید سرخ میثی را که میخوردند کنگه کنگه پارچه کلباس بخرد و بوسیله کلبه هضم مورد طبعان شود بصل روانه نماید که بین آسبید دیدگان و میچایم تقسیم نشود و تن های لغت مردمان ننگ زده و بیوهانده امید داریم با نوده باین امر چه زود تر اقدام موسسه شیر و خورشید سرخ عملی گردد تا زستان ترسیده و ما مسعود نشده ایم بر توانای به توانی برسته

افتتاح شورای عالی بهداشت
روژ شوری وزارت عالی بهداشت در حضور امضا حضرت هایونی انتحاب یافت. وظیفه این شورا تهیه و نظارت بر برنامه های بهداشتی مسکنت میباشد پس از ایراد خطابه ای از طرف وزیر بهداشتی، امضا حضرت هسایون شاهنشاهی فرمان عضویت و امیریک از

تلگراف های گروس

راجع به انتخابات

تلگراف اول

جناب ارف آفای نخست وزیر، در مورد رایخ تلگراف های عالی منی بر اضا بدولت و آزادی انتخابات دوره با زدهم موجب بسی امیدواری است. لیکن هنوز رای نگاری نگردیده زیرا دست های مسئول زمین سازی است که از این دوره را در عمل دوره گذشت بوسیله تضییع و تهدید سلب من با اعمالی گروس نباید و نگذارند موفق با اضاصل و کلب با شرارت وطن پرست امرا گروس بویوم در مورد نیکه و سهل انگاری ها و وجه صلاحیت نباید نگری گروس دارند. با استظهار فرموده جناب ارف که مطمئناً در این امر اضاصل افرا با ضما و اضاصل بیکه در امور داخلی پارلمان اضاصل با یکدیگر رایخ تلگراف در مورد ضما و اضاصل منصوص به انتخابات گروس فرمایند تا در این موقع پارته بتوانم آزادیان از حق ابراهیم صامه افرا با ضما و اضاصل هاراجه استیضا داریم که اولیای گروس مراتب پیشانی نسبت به اهالی گروس که از هر چه محروم بیکه طلب مانده اند میگردند اضاصل و اضاصل با یک نظر و کلب عملی که کلب و ایش گروس و گروس می باشد مساعدت فرمایند

تلگراف دوم

جناب ارف آفای نخست وزیر بطوریکه خارج استحضاتش در مرکز از طرف عالی گروس کنایه های را مرئی شنیده است. حال آنکه این اضاصل ادا گروس میباشند. نظایه مردم گروس آفای سید حسن میبازده تا نازده مرموز آفای سید عبدالعزیز گروس که هضم پاکدامن بر سره می باشد در نظر گرفته و امیدوارند اولیای بیرومه به نظر مغربین ترتیب اثر دهند.

اخبار ستاد

۱- جناب ایشیخ محمد فرزند ارشد مردم شیخ محمد صالح الدین به گروس وارد شده اند. و در هنگام ورود استقبال شایانی از طرف موبطقات و درواش به عمل آمده است.

۲- آفای مینتی چندین بست است و در راه تیر وارد و مشغول کار شده اند.

۳- کرانی رخ اجناس روز افزون است و مردم سخت در فشار روانی میباشند.

۴- در حین دستور مرکز شکر خور جای به فشار داده شده ولی مردم در آن زمین سبیه خود نگرانند و تنه جای هم بهین جهت روز بروز گراشتر میشود.

۵- نظر به بی معجزه بودن امری وضع ارزاق عمومی در این مناطق چندان رضایت بخش نیست.

اعضای شورای مطا فرمودند.

آفای دکتر محمدالمنین اولادان رئیس اداره کل بهداشتی شهرداری که حضرت شورا وادارته بخرافات فرمان هایونی مقرر گردیدند.

از سفر

جناب ارف آفای نخست وزیر رو نوشت وزارت فرهنگ از اضاصل کان تلگرافی که حاکی بر خایت از موبدی تیریزی رئیس فرهنگ است بلکه منبخت است و آسبید اینجا در شماره ۱۶۷ مورخ ۱۴ آبان روزنامه میخون درج شده نظ پنج شش نفر از نوکر ها و چاقو کش های پاره آسبید طلبان شنخته شده و سایرین بهد عالی بی نام و نشان هستند که شناخته نشده و بیجهت دلیل معلوم میشد از چاقو کش های بی خیال و اولاد هستند. که افاضی تبارند در دستان یادیرستان تحصیل کنند.

استماعی اهرام یازرس با وچان بی طرفند و کیم که هویت کامل اضاصل گروس و انشا فروری عناصر موفی معلوم شود.

حفظ ارامتت تا موبدی تیر

در فرهنگ است فرهنگت ایچان تون فتو فسادات و ایدیه بیبیدیست. تبیر اولی ایچان اوزاخترایم. ۱۹۷- اضاصل و افراد اضاصله کاورزان اضاصل نظر کنایه. اضاصل افراتحت. علی آکیراجیدی علی آکیرایدی - ذبیح استور - علی سطلانی - ابراهیم حاجان علی ارف پانوی - حسین علی شتی و کلب علی با شاهیانی - خداداد مسوری محمد سلیم حیالی - سیرا تا آکیراجیدی - حسین مرمری علی پنهانی - محمد پنهانی - حسین مرمری - حسین صوری - امین آه مطهری - حسین علی صوری - احمد علی فرهنگیان - هوزایت علی - محمد علی سعیدی - اسیل پور - محمد آ تا حاجان علی دانی - حسین مسعود مطهری - لطف ایشیانی - حسن شتوروی - شادان سرمدی.

برای اطلاع ادا ده کل خدایت

جناب ارف آفای نخست وزیر تقوی رشید سکن و درامی یکمتر و زاوچ و بیچاره سخت قدراری توجوه و برای سناش خاراده خودم بوسیله ما همین به پیچار آورده میباشم تا خدایت بدیم بعضی رسید به بعضی ما مورین در امانی به خون تا پای اطمان را گرفته توتون را برداری کرده در آنجا مقداری آرا برای خود برده و بنده را تحویل زده اند. ۴۶- روز زدهانی امروز یادمان ضامن مرضی از ستن گالی و خستیم پایمال استمه راهی گامل و استردادین توتون با برداشت بهاد

نامه آقای دکتر مصدق

بینه از رساله ۶
بینه اینجا صلاح میگذرد این است که لسانه گان مجلس با خود مردم سر و کار پیدا کنند و با نتیجه از دست مردم بگیرند و با نتیجه مجلس شورای ملی ماور باهت و صلاح و صرفه جامعه ایراد کند و صلاح شخص جناب ارف هم در این است.

بنا بر این اگر ۱۲۰ نفر اضاصلت شکفته و مورد اضاصل بطوریکه در ماده ۱۴ قانون اضاصل مطرح است یعنی از هلاء ایچان ملائکین چهار اضاصل و زارچین دعوت شوند و آنها همین که کتم از شش و بیشتر از ۱۲۰ نفر اضاصل بین خود انتخاب کنند و اضاصل در مورد مسلک تحت نظر هضم بر عملی خود آن جناب با ثبات بیختری از ضمه ایچان وظائف نخست وزیر و رهبری حزب مردم بر میآید و نتیجه اضاصل هر چه بشود مورد اعتراض نخواهد بود زیرا مشق قدرات خود را ابراز خواهند نمود و تمیز میبکند و منظور از اضاصل ایچان در آزادی انتخاب برای انا ارف و احزاب و مستجاب به این است که حب و با بنشی نسبت به حزب منی در میان باشد بلکه از این جهت است که مردم آزادی انتخاب خواهند بود پس این آن همه از مردم های سید دم کرات که مورد اضاصل و حلال این مردم باشد و در حق و غیر نایب اینرا مجلس هرامنه تر و فقط نباید سید مکررات شناخت نظرانته دیدگانه نمایند مردم بشمار خواهند آمد و سناض حزب و مکررات با نگاه ادا همی سرورده اند و دیگران نیز بر این مطلق مصالح کشور در مجلس میارزه کنند و اگر همین از این باشد میارزه است و مردم و حزب دم کرات چنان پیدا شود که از لحاظ مصالح کشور آرا نیز باید موده بود و رفت فراد داد.

دکتر محمد مصدق

در خانه عرض میکنم که این نامه از مدتی است تهیه نمودی و فراموش آن تامل داشت تا اینکه وجان اجازه ندادش از این مسکوت بگذارد و اکنون آرا تقدیم می نمایم -

دکتر محمد مصدق

جناب دارم دم توجه باحت تلف نشد چنه نظر خارواغه پیچاره در این تلف زستان خواهد بود.

رشید ابراهیمی

بهترین راه دفع موش

بهترین راه دفع موش - ملبه گرین نسجه متصفین برای ممالج بوسیر - علی نیم نازالی - بهترین نسجه هایونی مطهر و ممالج صلیب هم بهداشتی را در شماره های ایشیانی برهگان مطالعه فرمایند.

وزیران ۲۴۱ شماره ۷ در سال تقصیر و ایشیانی (تلف فرمی تبارده) آدرس: روزنامه فرهنگیان - خیابان خسروی - مشهد

گوهرستان

در بستر بیماری

بچه از سلعه اول دوست من نیاس سابقه دیرین به احوال برسی من آمده، مطبوع کنجگار مرا واهار ساخت که از اخبار زارمولایت از او پرسیدم مخصوصاً از وضع اختصایات جو با شوم.

گفت ایستندگن تازه ایست آرامش کامل برقرار است مردم مسافرتی بر سرمد خاویبه و هرهرف همدای جوش و غروش پخته گی پیدار نیسود و سلی تقاضا میسکردد.

هر چه داده مردم خاکر تهرورچه کرده اند خلق دعا گوست.

گفتم از سفر چه خبر ز دور خورد اشیر چه بوده گفت میگویند اکرانی در آجما بین ساینده های طرفین روی مرصدا خاویبه و هرهرف همدای جوش داده و او کسی از آن بیرون نیسیده. فلان در آجما هم سرمصدا ایست فقط میگویند فتح جلال الدین نشستی آرمه سپس بخشان خود ادانه داده برسد آیا تابیح جلال الدین و امینتاشی؟ گفتم باش او را فرستادم گر باهمان شخصی باش که در سه ماه قبل بمشان ستاد ارتش در تهران بود.

گفت آری پس از آن قدری مکت ایست ای مسافرت و از من سادو نیامد گفتم فکر میکنی؟ گفتم چون شیخ جلال الدین بر اسی شانس نیلوا تم قیدهای اظهار کنم. گفت اگر تابیح مرصده طنز دار لغوای خواهم گفت که برای کار انتصایات سفر است گفتم مشاوری؛ مگر انتصایات سفر دست شیخ جلال الدین است یا خود او انتصایات ساینده گفتم گفت مصلوب میسود احوال خرابی؛ فکرت اثر کرده نه انتصایات دست شیخ جلال الدین است و نه خود او در او لیک اثر است.

گفتم در با ایستورن آتمن او پهلوان چه ربطی به انتصایات دارد؛ گفت میخواستند بکه آدم گشای را داری را آجما بشارت بدهی و برای ایستوریان باید نام نامدر را بر زبان جاری کنه تا با عقد کاتب پسته خود دیگران هم لیک گویان د نیاش مبارک یاد گویند گفتم پس مردم چه خوانند گفتم گفت مردم در چنان خلق می کنند که از احدی نفس بیرون ناید سگسور سفر قطع شایسته نیسود انتصایات گفتم آهنگار مردم را به عقد تا شانی در آوردند گفت آهنگار کفرش را کرده اند از من وتو در کال خود ماهر تر بودی اولی با وجود این گمان میکنم باین سادگی و کلفت سفر را بتوانند در امان مصیبتی بیاندازند.

ربیع کلانرا در داشته شده ای کرده گفتم بچه گفته دیگر به ما بیسیر کرد تا سینه انتصایات املا در کار خواهد بود یا نودی بهر حال من در اطراف ایذهای که گفتم قدری بیشتر تعین میکنم ایستورن توم حالت بیخنده شده

بر نامه گردی شروع نشله موقوف گردید.

هفته پیش خبر دادیم که در روز دوشنبه در هشتاد و پنج شبه بر نامه منصوری به زبان کردی در دایره تهران پیش شرافت شه و اظهار خوش بینی نمودیم که این عمل موجب شرف شه و توجه کرد زبانان دنیا خواهد بود ولی پس از انتشار این خبر روز دوشنبه ساعت ده مستنصر ششم که بر نامه هنوز شروع نشده میبود فرستاد:

ای شیر برای ما تعجب آوری بود زیرا صحبت فراموش نودین بر نامه ای بسه کردی از چند ماه قبل در میان بود و رئیس دولت موافقت نمود و با آن اعلام فرموده و کسیرون های مختلف هم با چنین بر نامه ای موافقت نموده بودند. زنده همین دستورات مصیبت هم بود که وادی تهران شروع بر نامه را برای روز دوشنبه گفته اعلام داشت و در اخبار رسمی روزنامه ماهر منتشر شده و سلی موقوف بودن و از اداره لای تقیبات سوال گردید آن را بر حسب دستور آجما میفرمایان وزیر کار و ولایت اظهار نمودند. تعجب ما بود پیشتر از آنکه آقای وزیر کار و ولایت پیشتر از احراز مقام وزارت کار گنلا موافق بود و در اوایل دوره وزارت هم دستورات چند و دو بی برای شروع بر نامه صادر فرموده بودند.

در ملاقاتی که از ایشان حمل آمد جواب مرحب و پاسخینان گفتم اظهار فرمودند فقط پیشتر عالی نودین هر چه شروع مجدد آن را موکل به نتیجه تحسین کسیرون خبر فرمودند که آن هم انتشار نیسود باین اودی هاشنگیل خود و با امولا وجود خساری داشته باشد.

بهر حال برای اینکه خوانندگان مستنصر باشند که اخبار تا موقت باشد در روزنامه چاپ خواهد شد ذکر این جریان لازم بود. ایستورن آقای وزیر کار و ولایت هم در دستور خود تجدید نظر نموده و متوجه باشند که بر نامه ضرری در وادی تهران از هر جهت از اسیات شخصی رئیس محترم دولت یشینی نیسوده و انگار را برای بیروی از لایات ایشان آماده نمیکند.

حال سگسور است عیده ایشان برخلاف این باقی ولی چون فلان ماهر و کار بدسته نظما باید قید همدان ولو اینکه صحیح هم باشد بر عقیده دیگران به چندی بیاندازند. بنوای اطلاعاتی بدست یآوری که گفته آمده بیشتر در این موضوع بحث کنیم مخصوصاً فراموش نکنن که از همه چیز لایتر برای تو فلا استراحت است.

آرمان یکساله داغ - ۲۰۰۰ ریال
تکفر شرذله - ۱ ریال
چای اداره خیابان فردوسی رو بروی بانک ملی تقی ۶۶۷

آقای وزیر دادگستری توجه فرمائید

در اطراف بر کناری آقای مشیری

آقای مدیر مستر روزنامه کوهستان در شماره ۲۰ آن کسرانی نامه و روشت نامه آقایان محترم کردستانی ما درج شده بود که بنام جناب اشرف آقای نواله لطفه نصت وزیر برهن شده است.

ایته سیاسی گزارهستم. چون در نامه نابیره تید گزاره است و اخیراً بطلای که بر وزارت دادگستری پوشیده نیست مشیری از کار بر گزار شده است برای رفع هر گز توم و افضای لازم میادام که علت را توضیح دهم تا نشه روشن گردد لذایب مختصر را توضیحاً یاد آور میشده.

در جلسه اشیرما که ورته ناظم السالک کتابش یاد آور املاک و اگرداری تا ناگهان پنج هزار اکران کلای همداری که صاحب تلذد محکمه بسرای امان لیکه خود وارد محکمه شده و بدون اینکه هر حال بی بجهت نظر بدون و جریان قانونی راضی کرده باشد و بدون اینکه تعیین وقت شده و باعث شکسته شده باشند فقط بیواری شرف قضایای مختلف خارج از موضوعی نودند که اعلیان با پنج قانونی رسدانه و نایل ترکیبانی نود. همین ادرای محکمه سرگردانید و در صدمه تیری ایضا شده بر آمده است و این عمل هم برخلاف سلی قانون بوده و امکان پذیر نود نتیجه جریان مذکور مشیری باطل محکمه و لایکنایی انتصایات گردید.

این است ستمی از دادگستری استقلال ضای و رعایت از لایات اصل ۸۱ قانون اساسی. دیگر فکر از این خلق موجود یوده است.

فکر میکنیم که در مدت سی سال خدمت به من ضای در اطراف از ولایات و ایالات کشور طرز ورور به کار همطوری بوده است که در شفا و نفس خود رو سلبه مستر آقایان محترم و هشتری های خود هم به اجد اکرانی کرده اند و چون در وادی ای وجودت دولت تصویب محضرت اشرف آقای نواله لطفه نصت وزیر تعلیم متوسطان ضای شده، وصیته و درجه موافق مرام محضرت معظله العز صاحب

تعلیمت محضرت مستر برسی بنی لشکرات عدالتمند خلتیری - و کردگاه گشتیری گوهستان - برقراری که اطلاع حاصل شده در سریدی که سبل آمده عمل و درستی حک ماردت تا پایشده است ایحال متضایر بیسیم داد گشتیری چه اقدامی خواهد نود.

آی بیاز هم سکوت وزارت دادگستری نشانه ایشاه در بر کناری آقای مشیری نخواهد بود.

سیاسگذاری از ذات شاهانه

ساعت مقدس بنده گن امیضرت مایون فاضلای ارواح فداء از صدور اوامر ملوکانه به وزارت دارائی در موضوع دوست هزار اکران اضمائی برای کتله به سخنان بیارستان متوجه شد و روشت از طرف وزارت در بار خاندنهای باین کینه ایلاج کرده هموم اهالی خسوما با لوان متوجه و اعتبار دولت نوبیستگ و از اشرافه تید خلق عطفه خواسرا هموم ایوان متوجه هموم عطای ملوکانه معترف و از اینکه در جامعه ملت ایران از طرف ترین الشرف امیضرت مایونی به عطای مطابا مفسر کرده بدانه سیاسگفار و مراتب تشکرات و دعا گاری خالصه و اقدم میدارند محترم الملوک اردلان

خارج ۲۵۰ ریال
خارج ۶
۶۶۷